АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.01.2024 № 54-па

г. Новодвинск

Об особенностях предоставления в 2024 году дополнительной меры
социальной поддержки в виде государственного жилищного сертификата

Архангельской области лицам, которые относились к категориям детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет

В  соответствии  со  статьей  25.1  Закона  Архангельской  области  от  17.12.2012
№ 591-36-ОЗ «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей,  лиц  из  числа  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,
в Архангельской области» (далее - областной закон от 17.12.2012 № 591-36-ОЗ), пунктом 4
Порядка предоставления лицам,  которые относились к категориям детей-сирот и детей,
оставшихся  без  попечения  родителей,  лиц  из  числа  детей-сирот  и  детей,  оставшихся
без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, дополнительной меры социальной
поддержки  в  виде  государственного  жилищного  сертификата  Архангельской  области,
утвержденного  постановлением  Правительства  Архангельской  области  от  05.05.2022
№ 285-пп (далее -  Порядок предоставления государственного жилищного сертификата),
руководствуясь статьями 28,  29,  40.2  Устава  городского округа  Архангельской области
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить,  что  в  2024 году  предоставление  жилищных  сертификатов  лицам,

достигшим возраста 23 лет, в отношении которых вступили в силу до 1 января 2023 года
и  не  исполнены  решения  суда  о  предоставлении  жилого  помещения,  при  соблюдении
условий,  указанных  в  пунктах  3  и  4  статьи  25.1  областного  закона  от  17.12.2012
№ 591-36-ОЗ,  осуществляется  ранее  очередности,  предусмотренной  подпунктами 2  и  3
пункта 4 Порядка предоставления государственного жилищного сертификата.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава А.С. Чечулин